(1) Il y avait donc eu d'autres consultations. Les docteurs,
vraisemblablement,ne s'étaient pas trouvés d'accord, et l'on
avait eu recours à Claude de Seyssel. L'avis de celui-ci
pourrait bien être la réponse au factum du docteur Jacobi-
7iMSX[de S. Georges] rapportépar M, de Foras (toc. cit. pages
321-324).

(2) Inteniio, dans le sens de majeure d'un argument, et
parfois ^'argument tout entier.
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dicendum quod cum ista negativa sit fundâmentum in-
tentionis hujus Johannis debèat probari per eum. (Dis-
cussion sur celui à qui incombe le fardeau de la
preuve.)

Circa secundum et tertium quesitamprocedam etiam
succincte quia res est clara quod cum ista sit substi-
tutio fideicomuiissaria non veniunt in ea nisi sola bona
testatoris, aliunde acquisita testatoris non veniunt nec
in illis potest gravari hères... Reliqua vero bona ve-
niunt acl proximioresab intestate, presupposito quod ipse
d. Jacobus cornes M. nullum fecerit testamentum (1) ;

constat autem quod filie sororum scilicet proximiores
patruo, q. fralres patruelles, id est consanguinei germa-
ni, quum illi suntin tertio gradu, etisti in quarto.

Ceterum de dictis bonis d. Gaspardi dni M. testatoris
videndum est pro qua parte ad hune substitutum perve-
nire deberent; in quo premittendum est quod licet fuerint
opiniones inter legistas an ex eodem patrimonio deduci
possint due quarte, tamen communis opinio est quod
quando fideicommissum est relictum a filio sub condi-
tione, pula si sine liberis decesserit, tum detrahelida
est primo légitima débita jure naturali tempore morlis
testatoris, et deincle ex ressicluo, adveniente conditione
detrahetar quariatrebellianica,ut volunt légiste... Et
in hoc non insiste in allegationibus quia totus mondus
istam opinionem sequitur et referre omnes tenentes esset
solum cartam denigrare (ce serait noircir inutilement
du papier). Et ibidem habetur .ad quantum ascendant

(1) Puisque, pour argumenter, le docteur présuppose que
Jacques de Montmayeur n'avait pas fait de testament il est
certain qu'on n'en connaissait aucun.
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dicte terre pro légitima et quarta trebellianica,et con-
cluditur quod ad dimidiam totius hereditatis.

Nunc autem restât videre in quibus rébus debeat fieri
ista detractio, et circa hoc etiam procedam conclusive
quia manifesta est communis opinio in presenti materia
quod trebellianica debeat deduci de tolo patrimonio et
fiât divisio officio judicis inter heredem et ndeicornmis-
sarium... ~

Nunc est videndum an fructus percepti debeant im-
putari in legitimam vel trebellianicam. Et de légitima
non est dubium quia non debetur assignari in fructibus.
Sed in trebellianica est majus dubium et, meo judicio,,
est unum de principalioribus que fiunt in bac materia.
Idcirco intendo illud plene examinare ut veritas habea-
tur. Et antequam veniam ad fructus premitto quocl, si
pecunia vel alie res mobiles erant in hereditate tempore
mortis, ex quo iste est hères in solidum et percipitomnia
jura hereditaria, quod sine dubio imputabuntur... sed
esset necesse probare quod tempore mortis extarent.
Nam licet hères teneatur ficleicommissario reddere ratio-
nem rerum que erant in hereditate et teneatur cle admi-
nistratis et dillapidatis... incumbit onus probandi cum
sit fundâmentum sue intentionis.

Sed hic est videndum an, posito quocl iste d. Jacobus
dnus M.,nullumconfeceritinventarium,anperdideritjus
detrahendi trebellianicam. Citations des jurisconsultes
Alexandre QiBarlole... et ibi plene referuntur opinio-
nes (1).

Redeo igitur ad questionem de fructibus que est du-

(1) On lit ici dans une note marginale : Imo forte suffi-
ceret probare per juranientum quod fuit in clolo vel saltem
lata culpa non conflciendo inventarium.
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plex : aut enim querimus de fructibus inventis in here-
ditatelempore mortis, aut deperceptis inde ipsius testato-
ris pendente conditionefideicommissi.Longue disserta-
tion sur le droit d'après le Digeste et sur celui d'après
la loi JUBEMUS au Code ; le jurisconsulte arrive à cette
conclusion que la loi JUBEMUS limitatur ut procédât
solum in suo casu, scilicetquum filius erit gravatus res-
titutione aliis filiis vel neptibus ipsius testatoris, secus
si extraneis. Puis après trois pages de dissertationsj
unde in casu nostro dico quod fructus percepti per dic-
tum d. Jacobum de M. computabuntar sibi in trebellia-
nicam et islam opinionemtenuit solemnis doctor et inter
moclernos consummatissimus dnusAndréas Barba, etc.

Suit l'approbation de FABIEN DE BAYS, chanoine
et vicaire de Verceil (1), qui se qualifie très modeste-
ment de inter doctores minimus. On lit ensuite : Pré-
cédentes conclusiones cum limitationibus et cleclaratio-
nibus proxime diotis arbitrer esse verissime cle iure.
Ego Nicholaus de Agaciis doctor et in hujus rei fidem
manu propria scripsi. NYCOLAUS .".

Claude de Seyssel entreprend alors la seconde
partie de sa consultation. Il y recherche quel est,
par rapport au lideicommis, l'effet produit par la
confiscation des biens de Jacques cle Montmayeur.

Circa aliud dubium quod fiebat de confiscatione et
penarum declaratione factarum contra pred. Jacobum
dnum M. etiam non insiste, nam licet sit dubium utrum
vivente ipso herede possint bona transire acl fiscum
cum sint prohibita alienari, tamen non est dubium

(1) Un des administrateurs de la ville.
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quod eo mortuo non possint remanere apud fiscum, sed
ipse tune succedit ad locum ejus defuncti, et restituit
hereditatem fideicommissario. Textus est clarus et ibi
Bartolus in lege... de jure fisci, etc., etc., etc.

Restât modo videre quale remedium competat isti
Johanni de M. dno Cresti, substituto presupposito,
prout in facto dicitur quod ipse tacite sub manu princi-
pis percipit fructus dictorum bonorum saltem aliquo-
rum, et sic est in tenuta ipsorum. Et conclusive dico
quod si appareat hères deberet peti restitutio realis aut
verbalis nec ante liceret fideicommissario apprehendere
propria auctoritate (références).

Sed penitus stat intelligere an ex quo non apparet
aliquis hères n. Jacobi dni M. possit ipse propria aucto-
ritate ingrecli possessionem. Etistecasus est clarus quod
potest, dummodo, facta débita perquisitione, nullus in-
veniatur hères. Modus autem perquirendi erit ut fiant
proclamata et citentur proximiores.

Et breviter, quum queritur que erit via tutior isti n.
Johanni de M. dno Cresti fidecommissario, dico essé
considerandum an petatur remedium salubre respecta
proximiorum, id est, istarurn neptum dicti dni Jacobi
que ab intestato debent succedere quas non apparet esse
herecles, et consilium potest esse ut, si iste habeant mo-
duni tenendi predicta bona, faciat quocl hoc perveniat
ad notitiam ipsarum neptum quod ipse ista tenet. Item
opportet quod intelligetur quod ex causa fideicommissi
[hoc fit], et quod sciant tenorem lestamenti nam per ista
simul juncta induceretur tanta restitutio fideicommissi,
per legem resiituta et quod ibi notant glosse Bartoli et
docfôres ad. trebellianicam.

Si vero queriturquantum ad fiscum .ex quo presuppo-
nitur omnia bona fuisse confiscata, succedit ipse fiscus
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in locum ipsarum neptum et habebit omnia bona ipsius
dni Jacobi (citations). Tune eodem modo requireretur
scientia fisci, seu ejus procuratoris, sicut predixi in nep-
tibus et ex quo notorium est ista bona fuisse confiscata,

que confiscatio fuit palam et publiée facta, nec potest
verisimiliter iste nob. Johannes dnus Cresti ignorare,
eo magis quod sit agnatus et propinquus isti Jacobo
(références).

Item ex quo princeps fecit reduci ad manum suam et
sic videtur illa sibi incorporasse, non potuit licite iste
Johannes d. Cresti, nisi de voluntate principis illa bona
occupare nec eorum possessionem ingredi (citation).
Unde forte periculosum esset, nisi de voluntate princi-
pis

,
illa bona tenere cum ad eum pertineant saltem

pro parte qua ejus nomine teneantur.
Alia ratione dico quocl confirmari non debetur talis

possessio que est clandestina, et. presumitur injusta ex
quo cum scit iste fideicommissarius quocl ista bona
fuerunt confiscata, ... Item et quod nullus apparet
successor prêter ipsum principem qui predicta bona
tenet et supplicare quocl dignetur illa restituere ei illo-
rum possessionem dicto supplicanfi relaxafe, delractis
detrahendis. Non autem quocl fiât mentio in supplica-
tione quod ipse possideat ipsa bona nisi sit certus quod
princeps annuet supplicationi. — Ita mibi videtur di-
cendum.

Le docteur se livre ensuite à de longues disserta-
tions dans le but de savoir si les fils de Jean de M.,
seigneur du Crèt, lui étaient substitués et si, par
conséquent, après sa mort, ils auraientpu faire révo-
quer les aliénations consenties par leur père. Après
avoir répondu affirmativement, il semble dire le con-
traire : secl Mis nonobstantibus puto indubitanter, in
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casu nostro predicto, pred. Johannem de M. dnum
Cresti posse dicta bona alienare, necaliquod jus nunc
vel in futurum posse pretendere filios ipsius cl. Johan-
nis in dictis rébus. !

Arrivé à sa quarantième page, il termine ainsi :
Ex Mis ergo concludo breviter quod secure iste nob.
Johannes M. dnus Cresti potest (sic) predicta bona
alienare alio non apparente, yrno forttus etiamsi de jure
non posset; tamen ex quo tam ipse quam emens ab eo
haberent justam causam ignorantie, propter consilium
mullorum doctorum dico quocl alionalio esset valida,
nec possent iilii vel alii acl ipsas res alienatas agere...
Et ita in premissis concludo salvo saniori consilio.

Signé CLAUDIUS DE SEYSSELLO I. V. D.

A la suite de cette consultation sont écrites, de leur
main propre

,
les approbations, pures et simples

,
où.

avec quelques restrictions, de divers docteurs ; toujours
avec la formule de réserve d'un avis meilleur.

Ces docteurs sont : Suardus ou Buardus Trottus ;
Fàbianus de Bays, qui approuve une seconde fois et ap-
pose son sceau ; Johannes Anthonius Trottus, seu
Bordus i. v. d.j Alexandrinus, magister, communita-
tis Vercellarum vicarius. Non auderem, écrit-il, egre-
gissimis suprascriptis doctoribus adjungere ne viderer
anser obstrecpare (sic) inter olleres, sed dictis suis ac
dignis allegationibus assentio. Signature et sceau.